Criado e instalado segundo a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e Decreto Estadual nº 9.130, de 27 de

dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 5.759, de 30 de agosto de 2012.

Curitiba, 12 de Agosto de 2020.

CONVOCAÇÃO 21ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA TÉCNICA
DE INSTRUMENTOS DE GESTÃO DO CBH LITORÂNEA

Prezados(as) Sr.(as):

Servimo-nos  do  presente  para  convocar  membros  e  convidados  para  a  21ª  Reunião

Ordinária da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão – CTINS do Comitê da Bacia

Hidrográfica Litorânea, a ser realizada por reunião virtual, pela plataforma Skype, no dia

20 de Agosto de 2020  (Quinta-feira), das 09h00 12h00.

A pauta consta de:

09h00: Início, impreterivelmente

1. Abertura e aprovação de ata da 20ª CTINS

2. Situação do Termo de Cooperação Técnica UFPR/LITORAL - IAT

3. Conteúdo das Moções relativas ao PBHL: 2020 – 2022

4. Início dos trabalhos sobre a Cobrança por uso de recursos hídricos

5. Assuntos Gerais

12h00: Encerramento

Os produtos encontram-se no link

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=311.

As minutas de ata das reuniões anteriores estão no site estão em:

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=333.

Acesso à sala da CTINS no Skype:

https://join.skype.com/uu58Jt9DLREU

Instituto Água e Terra
Secretaria Executiva do CBH Litorânea
cbhlitoranea@aguasparana.pr.gov.br

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=311
https://join.skype.com/uu58Jt9DLREU
http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=333

Criado e instalado segundo a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e Decreto Estadual nº 9.130, de 27 de

dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 5.759, de 30 de agosto de 2012.

Quaisquer  contribuições,  dúvidas  e  sugestões  podem  ser  remetidas  aos  e-mails

cbhlitoranea@aguasparana.pr.gov.br e arlineu@ribas.eng.br.

Atenciosamente,

Arlineu Ribas
Coordenador da CTINS do CBH Litorânea

Instituto Água e Terra
Secretaria Executiva do CBH Litorânea
cbhlitoranea@aguasparana.pr.gov.br